
３月１０日の「木曜稽古会」の中止のお知らせ 

＜次回開催は４月１４日１８：４５～１９：３０予定＞ 

 
日頃から本稽古会に格段のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 ３月１０日（木）に開催を予定しておりました第 310 回の「木曜稽古会」は、県内の新型コ

ロナウイルスの感染者数が下げ止まり傾向にあり、また今度は３月７日（月）～３月２１日

（月）の期間で「クラスター抑制重点対策」が実施されるとのことから、大変残念ですが「中

止」とさせていただきます。 

４月１４日（木）の木曜稽古会（１８：４５～１９：３０）から再開の予定で、以降の稽古

会は以下の感染防止対策を徹底した上で実施する予定です。 

 

〇「面マスク（各種マスク可）・マウスガード・フェイスガード」等の感染防止対策を講じて下さい。 

〇大変申し訳ありませんが、現時点では置賜地区在住の方のみの参加とさせていただきます。 

〇過去２週間以内に感染拡大地域との往来、またそういった地区の方々との接触があった方はご遠慮下さい。 

〇入場されるすべての方々の検温、また入場者名簿の記入にご協力下さい。 

 

 つきましてはさまざまな制限の中での稽古となりますが、４月～６月の予定もお知らせして

おりますので、何とぞご理解とご協力をいただき、ご参加下さいますようによろしくお願い申し

上げます。 

尚、今後も感染状況によっては急遽中止とせざるを得ない場合もありますので、米沢中央高校

のホームページ等でご確認下さい。 

 

学校法人椎野学園米沢中央高等学校剣道部顧問 戸田 憲生 

山形県立米沢工業高等学校剣道部顧問 小笠原優太 


